PAGE

	Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы Открытого акционерного общества «Златоустовский машиностроительный завод»                             по развитию систем теплоснабжения                         на территории Златоустовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 года № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»,  Приказом Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г. № 99
"Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса",  в целях развития систем теплоснабжения и горячего водоснабжения в районе машиностроительного завода,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы Открытого акционерного общества «Златоустовский машиностроительный завод» (приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре Пликина А.В.

Глава

Златоустовского городского округа
                                                     В.А. Жилин

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                               к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа

Техническое задание

 на разработку инвестиционной программы

Открытого акционерного общества

«Златоустовский машиностроительный завод»

по развитию систем теплоснабжения на территории

Златоустовского городского округа

I. Общие положения

1. Основанием для разработки инвестиционной Открытого акционерного общества «Златоустовский машиностроительный завод»                          по развитию систем теплоснабжения на территории Златоустовского городского округа  (далее - инвестиционная программа) являются:

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации;
2) Федеральный закон от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

3) Федеральный закон РФ № 190-ФЗ от 27 июля 2010 года                                 «О теплоснабжении»;

4)      Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г.  № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

5)     Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г. № 99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса».

6) Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Златоустовского городского округа, утвержденная решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 08.04.2013 г.                               № 15-ЗГО «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Златоустовского городского округа».

II. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы

2. Целями разработки и реализации инвестиционной программы являются:

1) обеспечение доступности для потребителей услуг системы централизованного теплоснабжения Златоустовского городского округа;

2) обеспечение возможности подключения каждого домовладения к городской системе теплоснабжения по закрытой системе горячего водоснабжения;

3) повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии с нормативными требованиями.

3. Задачами разработки и реализации инвестиционной программы являются:

1) Разработка мероприятий по строительству, реконструкции тепловых  сетей и ТЭЦ Открытого акционерного общества «Златоустовский машиностроительный завод», обеспечивающих теплоснабжение, в связи                       с прекращением использования централизованных открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего водоснабжения       с 01.01.2022 г. и с учетом разработанного проекта Генерального плана Златоустовского городского округа.

2) Осуществление строительства и реконструкции тепловых сетей и ТЭЦ  Открытого акционерного общества «Златоустовский машиностроительный завод».

III. Основные требования к инвестиционной программе
4. Форма и содержание инвестиционной программы должны соответствовать требованиям, установленным приказом Минрегионразвития РФ от 10.10.2007  № 99 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса» и настоящему техническому заданию.

5. Инвестиционная программа должна содержать следующие разделы:

1) паспорт программы;

2) введение;

3) правовое обоснование программы;

4) принципы формирования инвестиционной программы;

5) порядок разработки и реализации инвестиционной программы;

6)  цели и задачи инвестиционной программы;

7) сроки и этапы реализации программы (на период 2015-2017 г.г.);

8) описание действующей системы коммунальной инфраструктуры, специфики ее функционирования и основных технико-экономических показателей;

9) анализ существующих проблем и тенденций изменения рынка коммунальных услуг;

10) формирование перечня мероприятий. Инвестиционная программа должна содержать план технических мероприятий по строительству и (или) модернизации систем коммунальной инфраструктуры в части системы теплоснабжения  с разбивкой по годам;

11) организационный план реализации инвестиционной программы;
  12) Финансовый план реализации инвестиционной программы;

13) состав и структура финансовых источников для реализации инвестиционной программы;

14) оценка рисков для развития муниципального образования при возможных срывах в реализации Инвестиционной программы;

15) показатели эффективности Инвестиционной программы;

16) предложения о размерах тарифа на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе теплоснабжения;

17) оценка социально-экономического влияния на стоимость коммунальных услуг с учетом изменения тарифов и надбавок к ним;

18) проект инвестиционного договора.

6. В инвестиционную программу следует включать мероприятия, направленные на реализацию следующих целей:
1) прекращение использования централизованных открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего водоснабжения                       в районе машиностроительного завода с 01.01.2022г.;

2) повышение качества теплоснабжения,  горячей воды;

3) повышение надежности теплоснабжения и горячего водоснабжения                    с выделением объектов централизованных систем теплоснабжения, которые необходимо построить, модернизировать или реконструировать;

4) повышение качества обслуживания абонентов;

5) энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов централизованных систем теплоснабжения;

6) снижение удельных расходов энергетических ресурсов;

7) подключение к централизованным системам теплоснабжения новых абонентов с указанием мест их расположения, нагрузок и сроков подключения, с выделением объектов, строительство которых финансируется за счет утвержденной в установленном порядке платы за подключение;

8) защиту централизованных систем теплоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций.

7. При разработке инвестиционной программы исходить из исходных данных и расчетов:

1) генплан г. Златоуста;
2) топографическая съемка с нанесенными объектами М 1:500;

3) данные о существующем состоянии сетей теплоснабжения, водоснабжения, НФС, и ТЭЦ Открытого акционерного общества «Златоустовский машиностроительный завод»;

4) Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Златоустовского городского округа.

8. Финансовые источники реализации инвестиционной программы:

1) собственные средства предприятия;

2) заемные ресурсы;

3) тариф на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе водоснабжения;

9. Сроки разработки инвестиционной программы:

Инвестиционная программа разрабатывается организацией коммунального комплекса в течение трех месяцев с момента утверждения технического задания на разработку инвестиционной программы.

IV. Порядок и форма представления, рассмотрения, согласования и утверждения Инвестиционной программы:

10. Открытое акционерное общество «Златоустовский машиностроительный завод» в срок, установленный техническим заданием на разработку инвестиционной программы по развитию систем теплоснабжению на территории Златоустовского городского округа в районе машиностроительного завода, направляет в Администрацию Златоустовского городского округа следующие документы:

1) проект инвестиционной программы, разработанный в соответствии                        с утвержденным техническим заданием на разработку инвестиционной программы;

2) акты приемки выполненных работ и справки о стоимости выполненных работ - в случае, если реализация проекта осуществлялась                         до включения в инвестиционную программу, в соответствии с установленными Госкомстатом России формами;

3) производственную программу Открытого акционерного общества «Златоустовский машиностроительный завод», утвержденную в установленном порядке;

Открытое акционерное общество «Златоустовский машиностроительный завод» обязано   доработать   проект инвестиционной  программы  и  в  течение  30 дней  после   получения уведомления об отказе в согласовании направить  ее  на  повторное  рассмотрение  в Администрацию Златоустовского городского округа.

По итогам рассмотрения проекта инвестиционной программы Администрация Златоустовского городского округа согласовывает проект. Согласованный проект инвестиционной программы подлежит утверждению уполномоченным органом исполнительной власти Челябинской области.